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Informacja o projekcie „Wolontariat – włącz się!”, 

realizowanym przez spółkę PL.2012 w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Instytut Zachodni 

z myślą o osobach bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo 

z terenu województw wielkopolskiego w okresie od 01.12.2011 r. do 30.09.2012 r. 

 

 

 

Szanowni Państwo! 

 

 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i pozostających bez zatrudnienia, a także 

podnoszenie kwalifikacji pracowników zgodnie z aktualnymi wymaganiami rynku pracy stanowi 

ważny element działań podejmowanych przez Stowarzyszenie Instytut Zachodni. 

W związku z realizacją projektu „Wolontariat – włącz się!”, poszukujemy instytucji zainteresowanych 

przyjęciem jego uczestników na wolontariat i staż oraz zaangażowaniem ich w działania związane 

z organizacją przedsięwzięć sportowych i kulturalnych. 

„Wolontariat – włącz się!” to projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Poddziałanie 6.1.1 

Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy. Ogólnopolskim liderem 

projektu jest spółka PL.2012, dla której – oprócz zapewnienia infrastruktury niezbędnej do obsługi 

Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej Euro 2012 – jednym z kluczowych obszarów działania jest Program 

Odpowiedzialności Społecznej. To w jego ramach realizowany jest projekt "Wolontariat – włącz się!", 

którego działania w szczególności dedykowane są osobom w wieku 25- i 45+. Zasięgiem projektu 

objęto obszar trzech województw Miast Gospodarzy, tj. wielkopolskiego, dolnośląskiego 

i pomorskiego, a za jego realizację na terenie woj. wielkopolskiego odpowiada partner projektu – 

Stowarzyszenie Instytut Zachodni.  

Oprócz przygotowanego pakietu specjalistycznych szkoleń, jako najważniejsze formy 

podnoszenia kompetencji zawodowych uczestników projektu „Wolontariat – włącz się!” 

przewidziano odbycie przez nich trzymiesięcznego wolontariatu oraz, następującego po nim, 

trzymiesięcznego stażu.  

 

Poszukujemy takich instytucji przyjmujących, które w swoich działaniach realizują 

przedsięwzięcia kulturalne lub sportowe. Mogą nimi być: 

 organizacje sportowe – wszelkiego rodzaju stowarzyszenia zwykłe i rejestrowe oraz inne 

podmioty z wyłączeniem przedsiębiorstw, 

 organizacje pozarządowe – organizujące przedsięwzięcia sportowe lub kulturalne, 

 organizacje publiczne – jednostki samorządu terytorialnego, jednostki pomocnicze, 

organizacyjne podlegające pod sektor finansów publicznych, które organizują przedsięwzięcia 

sportowe lub kulturalne. 
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Wolontariat będzie odbywał się w wymiarze min. 48 godzin w ciągu trzech miesięcy (średnio 

4 godziny tygodniowo), a każdemu uczestnikowi w instytucji przyjmującej przydzielony zostanie 

opiekun. Trzymiesięczny staż realizowany będzie w wymiarze ½ etatu i musi zakończyć się dla 

uczestnika nie później niż 30 września 2012 r. W trakcie trwania stażu uczestnikowi przydzielony 

zostanie mentor, który w zamian za opiekę merytoryczną i czuwanie nad prawidłowym przebiegiem 

stażu otrzyma wynagrodzenie. 

Uczestnicy podczas udziału w projekcie będą się kształcić m.in z kompetencji osobistych, 

zakresu pierwszej pomocy, bezpieczeństwa imprez masowych oraz do wyboru: animacji czasu 

wolnego, obsługi ruchu turystycznego, stanowiska pracy dla pracownika służb informacyjnych i 

porządkowych, kursu prawa jazdy, kursu jęz. angielskiego lub niemieckiego. Stąd też uczestnicy 

projektu będą dysponować niezbędną wiedzą, by spełnić oczekiwania instytucji przyjmującej i móc 

uczestniczyć w realizowanych przez nią przedsięwzięciach jako wartościowi pracownicy. Wśród 

wolontariuszy i stażystów znajdą się osoby w różnym wieku, a wiele z nich jest żywo 

zainteresowanych działaniami społecznymi. Ze względu na lokalną specyfikę działania, mogą być 

zaangażowani w organizację zajęć dla seniorów, przygotowanie programów animacyjnych dla dzieci, 

pomoc przy organizacji wydarzeń kulturalnych oraz imprez sportowych, itp. 

Udział w wolontariacie i stażu, w połączeniu z pozostałymi szkoleniami pozwoli osobom 

bezrobotnym i nieaktywnym zawodowo na podniesienie kwalifikacji – uzyskanie wiedzy 

i umiejętności, dzięki którym będą mogły ubiegać się o pracę w przedsiębiorstwach i organizacjach 

realizujących przedsięwzięcia sportowe i kulturalne. Dla instytucji przyjmującej z pewnością okażą się 

wartościowym wsparciem, a być może szansą na podjęcie dalszej współpracy. 

 

Łącząc pozdrowienia, pozostaję z wyrazami szacunku, 

 

Katarzyna Trzeciak 

Koordynator regionalny projektu „Wolontariat – włącz się!” 

 

 

 

Kontakt roboczy: 

Bartosz Wiśniewski 

Specjalista ds. rekrutacji uczestników i organizacji 

tel: 61 852 49 48 
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